Протокол № 2
заседания Правления саморегулируемой организации
Некоммерческого партнерства по содействию регламентации проектной деятельности (НПСРпроект)

г. Красноярск                                                                                                05 февраля 2015 года

Количество членов Правления – 15.
      Присутствуют – 10, в их числе: Поволоцкий В.И., Беренбаум Л.И., Гагарский А.Н., Кошелев О.С., Кубрин А.А., Лазарев Г.С., Лытнев В.И., Сашко М.П., Соломатова О.П., Сурсяков А.А.

В работе заседания принимают участие: директор НПСРпроект Камина А.И., помощник директора НПСРпроект Айсан В.Ю., начальник отдела контроля НПСРпроект Егорова Л.А., ведущий специалист отдела контроля НПСРпроект Кудрявцева Н.А., специалист отдела контроля НПСРпроект Ильиных А.В., специалист отдела контроля НПСРпроект Чернышева Л.В.

Повестка:
1.Рассмотрение заявления о внесении изменений в свидетельство о допуске в связи с намерением члена НПСРпроект получить свидетельство о допуске к иным видам работ.
2.О прекращении действия свидетельств о допуске по заявлениям членов НПСРпроект.
3.О поощрении членов НПСРпроект.

Председатель заседания – Поволоцкий В.И. Секретарь заседания, ответственный за ведение протокола – Айсан В.Ю.

1.По первому вопросу:
Слушали: Поволоцкого В.И. с предложением рассмотреть заявление о внесении изменений в свидетельство о допуске в связи с намерением получить свидетельство о допуске к иным видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии), поступившее от члена НПСРпроект – ООО «СудСтройЭкспертиза» (заявление от 03.02.15г.).
                      Егорову Л.А. с информацией о том, что по результатам проверки документов  ООО «СудСтройЭкспертиза» (акт проверки от 04.02.14г. № 3) соответствует требованиям НПСРпроект к выдаче свидетельств о допуске к заявленным видам работ.

Выступили: Кубрин А.А. с предложением внести необходимые изменения в свидетельство о допуске указанной организации. Других предложений не было.
Голосовали: «за» - единогласно.
Решили: Внести изменения (№ П-911-2015-2461216446-197) в свидетельство о допуске, выданное Обществу с ограниченной ответственностью «СудСтройЭкспертиза», в связи:
- с получением допуска к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии)-
                      13.Работы по организации подготовки проектной документации привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком).

- с получением права заключать договоры по осуществлению организации работ по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии), стоимость которых по одному договору не превышает (составляет) 5 000 000 (пять миллионов) рублей.

2.По второму вопросу:
Слушали: Поволоцкого В.И. с информацией о том, что в НПСРпроект поступили заявления:
 – от ЗАО «МИДО» (заявление от 30.01.15г.) о прекращении действия свидетельства о допуске к определенным видам работам, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных объектов капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии), №№ 3; 6.5; 7.1; 7.2; 8; 9; 12; 13 Перечня видов работ, стоимость работ (№ 13) по одному договору не превышает (составляет) 25 000 000 руб.;
- от ООО «Абаканпроект» (заявление от 03.02.15г.) о прекращении действия свидетельства о допуске к определенным видам работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных, объектов использования атомной энергии), №№ 4.5; 5.3; 5.6 Перечня видов работ.
Лытнева В.И. с предложением прекратить действие свидетельств о допуске к указанным видам работ и внести необходимые изменения в свидетельства о допуске указанных организаций.
Других предложений не было.

Голосовали: «за» - единогласно.
Решили: 1)На основании заявления члена саморегулируемой организации прекратить действие свидетельства № П-842-2013-6509005725-89 (начало действия с 15.08.13г.)  о допуске, выданного Закрытому акционерному обществу «МИДО», в отношении работ, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных объектов капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии) -
                      3.Работы по подготовке конструктивных решений.
                      6.Работы по подготовке технологических решений:
                           6.5.Работы по подготовке технологических решений гидротехнических сооружений и их комплексов.
         7. Работы по разработке специальных разделов проектной документации:
              7.1.Инженерно-технические мероприятия по гражданской обороне.
                          7.2.Инженерно-технические мероприятия по предупреждению чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.
                      8.Работы по подготовке проектов организации строительства, сносу и демонтажу зданий и сооружений, продлению срока эксплуатации и консервации.
                      9.Работы по подготовке проектов мероприятий по охране окружающей среды.
                      12.Работы по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений.
                      13.Работы по организации подготовки проектной документации привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком).
(с приостановлением права заключать договоры по осуществлению организации работ по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных объектов капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии), стоимость которых по одному договору не превышает (составляет) 25 000 000 (двадцать пять миллионов) рублей).

          2)Внести необходимые изменения (№ П-909-2015-6509005725-89) в свидетельство о допуске, выданное Закрытому акционерному обществу «МИДО», в связи с прекращением действия свидетельства о допуске в отношении определенных видов работ.

Голосовали: «за» - единогласно.
Решили: 3)На основании заявления члена саморегулируемой организации прекратить действие свидетельства № П-902-2014-1901067429-43 (начало действия с 26.12.14г.)  о допуске, выданного Обществу с ограниченной ответственностью «Абаканпроект», в отношении работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии)-
                      4.Работы по подготовке сведений о внутреннем инженерном оборудовании, внутренних сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:
                           4.5.Работы по подготовке проектов внутренних диспетчеризации, автоматизации и управления инженерными системами.
                      5.Работы по подготовке сведений о наружных сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:
                            5.3.Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения до 35 кВ включительно и их сооружений.
                            5.6.Работы по подготовке проектов наружных сетей слаботочных систем.

             4)Внести изменения (№ П-910-2015-1901067429-43) в свидетельство о допуске, выданное Обществу с ограниченной ответственностью «Абаканпроект», в связи с прекращением действия свидетельства о допуске в отношении определенных видов работ.

    3. По третьему вопросу:
Слушали: Поволоцкого В.И. с информацией о том, что поступило ходатайство директора ЗАО «МИДО» Шапорева А.В. о поощрении правами саморегулируемой организации трех специалистов организации в связи с празднованием годовщины со дня создания предприятия (согласно прилагаемому списку).

Выступили:	Сурсяков А.А. с предложением утвердить указанных лиц для поощрения. Других предложений не было.
Голосовали: «за» - единогласно.
Решили: Утвердить специалистов юридического лица - члена НПСРпроект для поощрения правами саморегулируемой организации:

	№
п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Наименование организации, должность, вид участия в НПСРпроект
	Вид поощрения
	Формулировка

	1.
	Дмитриенко Наталья Павловна
	ЗАО «МИДО»,
главный конструктор

	Почетная грамота
	За высокое качество работ по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

	2.
	Кудрявцева Юлия Владимировна
	ЗАО «МИДО»,
ведущий инженер

	Благодарственное письмо
	Благодарим Вас за надлежащее исполнение стандартов, правил и иных требований НПСРпроект

	3.
	Гаврилов Дмитрий Александрович
	ЗАО «МИДО»,
инженер 2 категории

	Благодарственное письмо
	Благодарим Вас за надлежащее исполнение стандартов, правил и иных требований НПСРпроект

Настоящий протокол составлен в 2 (двух) идентичных экземплярах: первый экз. – в НОПРИЗ, второй экз. – в НПСРпроект.

Председатель  заседания                                                                                   В.И. Поволоцкий

Секретарь заседания                                                                                     В.Ю. Айсан

- 3 -